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SVAR – STENGTE GRENSER – KONSEKVENSER FOR HELSE – OG 
OMSORGSSEKTOREN I DIN KOMMUNE 
 
Viser til brev fra justis – og beredskapsminister Mæland, mottatt 05.02.21.  
Generelt vil jeg si at ordfører støtter regjeringens kraftige innstramming på utlendingers 
adgang til innreise til landet vårt. Etter at vi som enkeltpersoner, kommuner, regioner og 
storsamfunn har tatt en rekke forhåndsregler, og eksempelvis hatt nedstenging av tilbud til 
sårbare grupper som unge og eldre, er det helt avgjørende at vi gjør det vi kan for å hindre 
importsmitte. Når det er sagt, må vi sikre oss at nødvendig og riktig helsehjelp blir gitt og i 
den sammenheng er det viktig med noen unntak.  
 
Så til de konkrete spørsmålene statsråden ber om svar på.  
Ordfører har hatt dialog med enhetsleder helse, rehabilitering og omsorg og vi sitter begge i 
kommunens krisestab. Dersom vår kommune kommer i en situasjon der vi blir nødt til å gjøre 
utstrakt bruk av vikarbyrå, har disse som regel bare utenlandsk arbeidskraft. Videre er det flere 
kommuner i vår region (fjellregionen) som har likelydende avtale med vikarbyrå, og samme 
utfordring vil da gjelde for våre nabokommuner. Det vil vanskeliggjøre bruk av ressurser på 
tvers av kommunegrensene.  
Vi har, også i ordinær drift, svenske vikarer som jobber jevnlig innen pleie og omsorg. Dersom 
disse ikke kan krysse grensa, vil det skape store bemanningsmessige utfordringer. De som 
allerede er her, vil naturlig nok ha behov for å ta en tur til Sverige for å se til hus og hjem. Det 
vil da skape store vansker dersom de ikke kan komme tilbake.  
 
Konsekvensene kan bli at kommunen må ta inn personell uten fagkompetanse og som ikke har 
mulighet til å foreta kvalifiserte vurderinger av brukernes / pasientenes behov. Kommunen vil 
trolig ikke kunne oppfylle plikten til å gi forsvarlige helsetjenester.  
 
Selv et mindre smitteutbrudd eller flere i karantene, vil ramme en sårbar helsetjeneste hardt. 
For at våre faste medarbeidere ikke skal bli overbelastet, er vi avhengig av å benytte våre 
vikarer fra Sverige. 10 dagers karantene vil gjøre at vi ikke får fulgt opp alle brukerne våre på 
en forsvarlig måte.   
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